
<й> 
сй> <Й>

Заключение по результатам публичных слушаний, проводимых 
26.07.2013 года Комиссией по подготовке проекта Правил землепользования и за

стройки в округе Муром по инициативе Главы округа Муром, 
по проекту изменений в Правила землепользования и застройки в округе Муром

от 26.07.2013 года город Муром

Публичные слушания проводились в целях выявления и учета мнения и интересов населе
ния округа Муром по вопросам, касающимся землепользования и застройки территории округа 
Муром, учитывая заключение Управления архитектуры и градостроительства администрации 
округа Муром, рекомендации Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и за
стройки округа Муром от 15.07.2013, а также необходимости внесения изменения в градострои
тельные регламенты, руководствуясь ст.ст. 31-33 Градостроительного кодекса Российской Фе
дерации, п.4 ч.З ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор
ганизации местного самоуправления и застройки в округе Муром, утвержденных решением Со
вета народных депутатов округа Муром от 29.12.2012 №301, Уставом округа Муром, 
Правилами землепользования и застройки в округе Муром, утвержденными решением Совета 
народных депутатов округа Муром от 29.12,2012 № 301, на основании постановления админи
страции округа Муром от 12.07.2013 № 2510 «О проведении публичных слушаний».

Уполномоченным органом по проведению публичных слушаний назначена Комиссия по 
подготовке проекта Правил землепользования и застройки в округе Муром (далее -  Комиссия), 
состав которой утвержден постановлением администрации округа Муром от 24.09.2012 № 2911.

Предметом обсуждения на публичных слушаниях, проводимых 26.07.2013 года Комиссией, 
был проект изменений в Правила землепользования и застройки в округе Муром.

Комиссия решила:
1. считать публичные слушания, проводимые 26.07.2013, по проекту изменений в Пра

вила землепользования и застройки в округе Муром, состоявшимися;
2. обратиться к Главе округа Муром с проектом изменений в Правила землепользования 

и застройки в округе Муром для передачи в Совет народных депутатов округа Муром:

1. по заявлению Департамента социальной защиты населения о внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки в округе Муром:

1.1. Установить для земельного участка с кадастровым номером 33:26:010808:24 площа
дью 12330 кв. м., расположенному по адресу: г. Муром, ул. Ремесленная Слободка, д. 18 терри
ториальную зону на карте градостроительного зонирования «О-Б. Зона здравоохранения».

1.2. Дополнить виды разрешенного использования основным видом разрешенного исполь
зования «дома-интернаты для престарелых и инвалидов».

Решение: рекомендовать органу местного самоуправления -  администрации округа Му
ром внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки:

1. Внести изменение в статью 36 «ОД -  общественно-деловые зоны» главы 15 части II 
Правил землепользования и застройки в округе Муром основных видов разрешенного ис
пользования заменив слова «больниц» и «диспансеров» словом «учреждений».

2. Дополнить «О-Б. Зона здравоохранения» статьи 36 «ОД -  общественно-деловые зоны» 
главы 15 части II Правил землепользования и застройки в округе Муром основным видом 
разрешенного использования «Дома-интернаты для престарелых и инвалидов».



3. Внести изменения в карту градостроительного зонирования территории округа Муром, 
установив для земельного участка с кадастровым номером 33:26:010808:24 площадью 
12330 кв. м., расположенному по адресу: г. Муром, ул. Ремесленная Слободка, д. 18, тер
риториальную зону «О-Б. Зона здравоохранения».

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

'I


